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Podczas XI sesji zostały zgłoszone następujące interpelacje:

INTERPELACJA NR 1

 Radny Jan Adamczuk –  Moja interpelacja będzie dotyczyła drogi Wiluki – Długi Bród. To jest droga powiatowa w gminie Dubicze Cerkiewne. Tam rosną topole
i są one ponumerowane. I mam pytanie, kiedy one będą wycięte, bo mnie tam mieszkańcy znają i pytają dokąd to one będą, bo są suche, łamią się gałęzie, jest
niebezpiecznie i tak dalej być nie może. Chciałbym się dowiedzieć, kiedy to będzie, czy przetarg był, a jak nie to może będzie. Kiedy to będzie wycięte, żebym ja
dał do wiadomości tym mieszkańcom, kiedy to będzie zrealizowane.

Na interpelację odpowiedział Staorsta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Co do zapytania dotyczącego wycinki topoli na odcinku Wiluki – Długi Bród, to
została już w tym momencie wydana decyzja i jest przygotowywana aukcja, także trochę cierpliwości.

 

INTERPELACJA NR 2

Radny Jan Adamczuk -  Druga moja interpelacja dotyczy Puszczy Białowieskiej. Nasza puszcza z dnia na dzień ginie, można to ocenić, że zamiera. Trzeba
jakieś kroki podjąć. Ekolodzy mówią, że przyroda z tym poradzi, ale już radzi 11 lat jak weszliśmy do Unii i nie da poradzić przyroda. Bałagan jest niesamowity, to
jest szok. Ja już odznaczam oddziały, ja nie jestem leśnikiem, ale kiedyś do lasu jeździłem, to już oddziałami nie ma świerka. Co mam na myśli? Musimy tu
zaprosić ministra ochrony środowiska Pana Szyszko. On jest teraz przy władzy. On tu nas odwiedzał kikakrotnie przed wyborami. Osobiście z nim rozmawiałem,
bo był przy Nieznanym Borze, akurat jechałem na Białowieżę, zatrzymałem się, tłum ludzi. Ja go poznałem i mówię, Panie ministrze pomóż nam coś z tym
bałaganem. Panie, ja nie jestem teraz przy władzy, PSL tu rządzi i co ja zrobię. No, to teraz on już przy władzy i uważam, że nam pomoże. Niech on tutaj tylko
przyjedzie, a on z chęcią tu przyjedzie, tylko niech Starosta wystąpi z zaproszeniem, z wnioskiem, że prosimy Pana ministra, żeby w te strony przyjechał i
uważam, że już i Pan Burmistrz jest zainteresowany bałaganem, żeby tu jakiś porządek zrobić, bo to nie może tak być. Każdy już teraz zobaczył, że przyroda nie
radzi z tym. I ja bym prosił, żeby Pan Starosta wziął to pod uwagę z Zarządem i od Rady nawet to, że prosimy, żeby przyjechał. Ten człowiek przyjedzie z chęcią.
On nas odwiedzał. Powiem wam na koniec. Przecież to jest choroba. Te świerki, jak ja jadę, może mało kto jeździ, Pani Violetta to na pewno często jeździ do
Białowieży i widzi, ja to jeżdżę i mnie to denerwuje bardzo ogromnie. Nie to, że to są płuca zielone, już mnie to serce tak rusza, że zawału mogę dostać, jak tam
jadę, bo to jest szok, ludzie, na krzyż leży, suche, no dajcie wy spokój. Uważam, że to posprzątamy kiedyś. Jeszcze nadmienię na koniec, bo spotykam się z
różnymi ludźmi z całego kraju, a skąd Pan, już nie mówię, że z Hajnówki, ale z powiatu hajnowskiego. Oj to Białowieża, to Białowieża, piękna puszcza, ale co tam
za bałagan, dlaczego nie sprzątają, niestety, ekolodzy mówią, że przyroda z tym poradzi. Także bardzo bym prosił, żeby ten wniosek, bo już naprawdę były już
zebrania leśników i leśnicy popierają to, ale ekolodzy dalej trzymają się tego, żeby ta choroba jeszcze się rozpowszechniała i na dęby, bo już i na dęby wchodzi
nawet, mało, że już świerki pogryzła. Myślę, że ta nasza władza obecna, ten Minister Szyszko on bardzo chętnie tu przyjedzie, bo on przyjeżdżał tu na
zaproszenia tych ludzi. Bardzo bym prosił, żeby tym się zająć.

 

INTERPELACJA NR 3

Radna Olga Rygorowicz -  Chciałam o uzupełnienie tego, co mówił Pan radny Adamczuk. Myślę, że tu idzie o opracowanie nowego Planu Zagospodarowania
Lasu. Dziś mam taki wniosek formalny, żebyśmy my dzisiaj taki wniosek przegłosowali, żeby pomóc naszym leśnikom, pomóc dla Pana Ministra, żeby dopuścił
do nowego opracowania, bo wiemy, ze taki plan opracowania był, tylko nikt go potem nie respektował i tyle ile ekolodzy życzyli sobie, to tyle dali. Wiąże się to
również z tym, że pozyskanie drewna z lasu wiąże się z opracowaniem nowego planu gospodarki lasami. I druga sprawa, ja mówiłam już na Komisji jeszcze raz,
żeby taki wniosek przegłosować. Wszyscy tak zachwycają się puszczą, wiemy, że większy wpływ na puszczę mieli ekolodzy niż mieszkańcy. Nas tu uważają, że
my tu jesteśmy ludzie ograniczeni w świadomości, że my nie chcemy chronić. Odwrotnie, to my chronimy Puszczę Białowieską i w zamian nie dostajemy nic. Ja
dzisiaj z takim wnioskiem występuję, że wiemy, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska ma pieniądze na solary i panele fotowoltaiczne i oficjalnie dokłada w
całej Polsce, dla wszystkich mieszkańców 40% do tej inwestycji. Pan minister Szyszko był tu u nas tyle razy, rozumiał nas i tym razem może zrozumie, żeby
pomógł, żeby NFOŚ dla naszych mieszkańców zrobił gest, żeby pokazali, że nie tylko, że do puszczy nie wchodzicie, zakazy i nakazy, ale żeby dał coś i dla
mieszkańców z tego tytułu, a min. 80% dołożyć do paneli fotowoltaicznych dla mieszkańca i 80% na solary. Myślę, ze takie rozwiązanie dałoby tą świadomość,
że ktoś nas tu zauważa, ktoś chce nam pomóc, my wiele nie wymagamy. Co by szkodziło, żeby nam dali 80%. Myślę, że to jest przyszłościowe. Wszyscy chcą
chronić puszczę, a w taki sposób jeszcze bardziej byśmy wzmocnili ochronę Puszczy Białowieskiej, nie na zasadzie zakazu i nakazu, a po prostu, żeby tutaj nam
mieszkańcom w taki sposób pomogli. Prosiłabym, żeby to też dzisiaj przegłosować.

 

Na interpelację Radnej Olgi Rygorowicz i Radnego Jana Adamczuka odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:  Dwa zapytania spróbuję
połączyć, chodzi o puszczę i solary. Informowałem Państwa już na komisjach, że półtora tygodnia temu było spotkanie w Białowieży z nadleśnictwami, z
organizacjami pozarządowymi, też była osoba od pana ministra i uczestniczyła w tym spotkaniu. Była rozmowa dotycząca planu urządzania lasu. Wczoraj
ponownie odbyło się spotkanie organizowane przez leśników w Nadleśnictwie Hajnówka, w którym uczestniczyłem i w którym też uczestniczył wiceminister
środowiska Pan Andrzej Konieczny, który zwrócił się z apelem o zajęcie stanowiska samorządów odnośnie tego co się dzieje w puszczy. A wszyscy wiemy, że
dotyczy to degradacji świerka przez kornika drukarza. W tym miejscu chciałbym zwrócić się do was o upoważnienie zarządu powiatu do sformułowania takiego
stanowiska, które miałoby na celu pomoc naszej puszczy, tak, żeby ją chronić. Poproszę o przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: W tym miejscu proszę o głosowanie, żeby starosta i zarząd byli upoważnieni do podjęcia takiej decyzji.

            Radni jednogłośnie ( wszyscy „za”) upoważnili Zarząd Powiatu i Starostę do przygotowania stanowiska w sprawie Puszczy Białowieskiej.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeśli chodzi o stanowisko to zostanie wam uprzednio przekazane. Pozostaje mi jeszcze jedna tutaj interpelacja
dotycząca solarów i paneli fotowoltaicznych. Ten temat oczywiście wczoraj na spotkaniu był przeze mnie poruszony. Pamiętacie, mówiłem wam niejednokrotnie,
że w naszym programie mamy zapisane takie przedsięwzięcie jakim jest samowystarczalny samorząd jeśli chodzi o energetykę i to stanowisko przedstawiłem
dla pana ministra, tak, żeby móc naszą tą puszczę chronić to powinniśmy mieć energię odnawialną, czy Hotgaz, czy inne innowacyjne rozwiązania. Zostało to
przyjęte i myślę, że mało, że przyjęte, to będzie realizowane. A tutaj jeszcze kończąc, to myślę, że jeśli Państwo w tym momencie nas upoważnicie to z takim
stanowiskiem, które by jakby pomogło w tym większym finansowaniu naszych mieszkańców, naszych instytucji z terenu powiatu hajnowskiego, to zwrócilibyśmy
się do Pana ministra.

Radna Olga Rygorowicz: Ja jeszcze dwa słowa uzupełnienia do tej mojej interpelacji, że nie tylko dla mieszkańców prywatnych, żeby to rozszerzyć na
instytucje publiczne, takie, jak biblioteki, szpitale, róże budynki użyteczności kultury.

Radna Barbara Wasiluk: A przedsiębiorcy?

Interpelacje zgłoszone w trakcie XI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 17 grudnia 2015r.



Radna Barbara Wasiluk: A przedsiębiorcy?

Radna Olga Rygorowicz: Narazie ja zgłaszam mój wniosek, że dla mieszkańców i dla budynków użyteczności publicznej. Ja myślę, że zasada drobnych
kroków, bo jak do tego dodamy i przedsiębiorstwa, to po prostu może to nie wypalić, a to pierwszy stopień. Jeżeliby tą sprawę jakoś ugłaskaliśmy i załatwiliśmy
dla naszych mieszkańców, to następny etap będzie dla przedsiębiorców.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Dodam jeszcze, Państwo już wiecie, ale jeszcze raz przytoczę, że w tym momencie niemiecka organizacja
EuroNatur, jest to stowarzyszenie energii odnawialnej niemieckie, oni zadeklarowali nam pomoc dla powiatu hajnowskiego od 1 stycznia na kolejne 3 lata jeśli
chodzi o pomoc fachową dotyczącą tych instalacji OZE odnawialnych. Do tej pory odbył się wyjazd samorządowców naszych i organizacji pozarządowych do
Niemiec, żeby zobaczyć te innowacyjne ich rozwiązania, jak też po przyjeździe, 8 grudnia była delegacja z Niemiec, którzy zmonitorowali na naszym terenie 8
obiektów na gminach, były to szkoły, biblioteki dla których zostaną przygotowane audyty energetyczne, tak, żeby móc to w przyszłości wykorzystać i zrealizować.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Kto jest za takim wnioskiem, że zarząd sprecyzuje to stanowisko i przedstawi też radnym, żeby zarząd podjął taką
decyzję.

Radni jednogłośnie ( wszyscy „za”) upoważnili Zarząd Powiatu i Starostę do przygotowania stanowiska w sprawie wystąpienia do Ministra Środowiska w sprawie
finansowania inwestycji OZE.

 

INTERPELACJA NR 4

Radny Jan Korcz -  Pierwsza sprawa dotyczy żwirowiska w Suchowolcach. Pan informował nas, że sprawa została skierowana do Prokuratury, ale ja chciałem
dopytać. Razem z kontrolą pracowników Starostwa byli też kontrolerzy z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i pobrali próbki. Czy jest już wiadome,
jaki jest skład tych wywożonych materiałów, ewentualnie jakie decyzje podjął Wojewódzki Inspektor. To jedna sprawa i druga rzecz, to mi się wydaje, że w takich
przypadkach jeżeli dochodzi do nielegalnego wywożenia materiałów, nie ma zgody Starosty, to tutaj nie ma co czekać, tylko od razu z racji urzędu powinno to
być zgłoszone do Prokuratury, żeby nie było tej opieszałości, że czekamy kilka dni tego dochodzenia, tutaj nie ma dochodzenia. Takich wyroków jest pełno, będą
wykorzystywać i będą wjeżdżać.

Na interpelację odpowiedział Starsota Hajnowski Mirosław Romaniuk: Co do zapytań Pana radnego Korcza, to tak, rzeczywiście, próbki zostały pobrane i
na dzień dzisiejszy nie mamy wyników, także nie odpowiem na to pytanie, bo nie mamy, jak otrzymamy to poinformujemy. Natomiast co do drugiego pytania
dotyczącego zgłoszenia do Prokuratury, to ja już wszystkim Państwu mówiłem o tym, że z takim wnioskiem 11 grudnia zwróciliśmy się do Prokuratury o
wszczęcie postępowania i w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy zawiadomienie o wszczęciu śledztwa w sprawie transportowania i składowania w okresie od bliżej
nieustalonej daty do dnia 8 grudnia 2015 w obrębie miejscowości Suchowolce. Taką odpowiedź już otrzymaliśmy.

 

INTERPELACJA NR 5

Radny Jan Korcz - Sytuacja, którą jestem zdumiony, do której doszło. Dlaczego w ramach obowiązkowych badań okresowych lekarskich pracowników
Starostwa i podległych jednostek część badań zrobiono w prywatnym laboratorium w Hajnówce, przy ul. Prostej. Pan doskonale wiedział, przychodziły Panie i
mówiły jaka jest sytuacja w ZOZie i one Panu tłumaczyły, jak działa to prywatne laboratorium. Zdumiewa mnie fakt, że jest Pan Przewodniczącym Rady
Społecznej SP ZOZ. Uważam, że to postępowanie jest bardzo niewłaściwe. Być może Pan był nieświadomy, może ktoś Panu to podsunął do podpisu. Proszę o
wyjaśnienie. I jeszcze, jaka to była kwota zapłacona do tego laboratorium?

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeśli chodzi o te badania, to powiem w ten sposób, do tej pory nigdy pracownicy nie
korzystali, także to jest jakby jakieś przekłamanie, z tej poradni prywatnej. A to dotyczy rzeczywiście 5 osób, które skorzystało w ramach projektu realizowanego i
tutaj było pytanie o cenę i jeśli chodzi o cenę, to ZOZ zaproponował 18 zł, przy 9.60 zł w tym innym miejscu i to dotyczyło 5 osób. I to jest kwota 48 zł. Ja też
uważam, tak, jak i Państwo, że powinniśmy korzystać z naszych jednostek powiatowych.

Radny Jan Korcz: Panie starosto, ja tylko chciałem dopytać, czyli rozumiem, że żadnych badań okresowych nie było tam robionych?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Nie.

 

INTERPELACJA NR 6

Radna Jadwiga Dąbrowska -  Chciałam złożyć wniosek formalny o rozszerzenie stypendium Simony Kossak na sportowców, uczniów szkół średnich, którzy
swoimi wynikami przyczyniają się do promocji naszego miasta, powiatu i regionu. Pozwolę sobie odczytać komunikat wyników współzawodnictwa dzieci i
młodzieży z Podlaskiej Federacji Sportu o wynikach naszych młodych ludzi w ostatnim sezonie. Lekkoatleci Klubu Sportowego Puszcza prowadzeni przez
trenera Romana Sacharczuka z powodzeniem zakończyli sezon startowy w 2015r. Uzyskując 18 punktów, co pozwoliło na zajęcie 57 miejsca w woj podlaskim
spośród 118 klubów sportowych sklasyfikowanych w ramach systemu sportu młodzieżowego. Jednocześnie należy zaznaczyć, że sekcja lekkiej atletyki Klubu
Sportowego Puszcza Hajnówka jest najlepszą sekcją sportową w mieście Hajnówka. Drugie miejsce w naszej miejscowości zajęli piłkarze młodzicy z OSiR
Hajnówka dorobkiem 6 punktów i 86 miejscem w punktacji klubowej. Trzecie miejsce zajęli judocy Żubr Hajnówka, którzy uzyskali 4 punkty, zajmując 96 miejsce
w punktacji klubowej i na 4 pozycji bokserzy UKS Unia z ilością 3 punktów, co daje 100 miejsce w punktacji klubowej. Miasto Hajnówka z ilością 31 punktów
znalazło się na 12 pozycji wśród gmin województwa podlaskiego sklasyfikowanych wśród współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. Punkty zdobyte
przez naszych lekkoatletów to 58,1 punktów uzyskanych przez wszystkich sportowców w Hajnówce. Najwięcej, 8 punktów spośród sportowców Hajnówki uzyskał
Łukasz Karpiuk zdobywając 8 miejsce na 2000m z przeszkodami w mistrzostwach Polski juniorów młodszych w Łodzi i 9 miejsce w biegu na 5 km w
mistrzostwach Polki w biegach przełajowych. Tuż za nim znalazła się młodziczka Diana Karpiuk, która uzyskała 3 punkty, zdobywając srebrny medal w biegu na
2,5 km w międzywojewódzkich mistrzostwach młodzików w Supraślu. Na kolejnym 3 miejscu z dorobkiem 2 punktów znaleźli się Natalia Wiertel i Marek
Romańczuk, judoka Rafał Zajdyk i bokser Sebastian Wawreszuk uzyskali 2 punkty. Całość dokumentów można znaleźć na stronie Podlaskiej Federacji Sportu.
Perełką jest Hubert Jakubiuk, uczeń III klasy Technikum Budowlanego, który po uzyskaniu mistrza Polski w wyciskaniu sztangi leżąc został rekordzistą świata
podczas mistrzostw w Łucku na Ukrainie. Zgłaszam wniosek formalny, żeby rozszerzyć stypendium Simony Kossak o szczególne wyróżnienia przynajmniej w
randze województwa w dziedzinie sportu, ewentualnie również w dziedzinie artystycznej.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Pytanie Pani radnej Dąbrowskiej dotyczyło rozszerzenia stypendium Simony Kossak
na sportowców, jak też osoby w dziedzinie kultury. Tu taj jest to inicjatywa zawsze uchwałodawcza, także w tym momencie spróbujemy jako Zarząd przygotować
taki projekt uchwały.

 

INTERPELACJA NR 7

Radny Mikołaj Aleksiuk -  Ten temat był już poruszany na kilku sesjach, a mianowicie, kiedy odbędzie się konkurs na stanowisko dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy, bo były poprzednio odpowiedzi starosty, że niezwłocznie.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Zapytanie Pana radnego Aleksiuka dotyczyło konkursu na stanowisko dyrektora.
Niezwłocznie, to już sami wiecie, że to jest bardzo różnie rozumiane, ale chciałem wszystkim Państwu zrobić niespodziankę i już ogłosić ten konkurs do końca



roku i tak uczynię.

 

INTERPELACJA NR 8

Radny Mikołaj Aleksiuk -  I druga sprawa drobna z pozoru, nie dotyczy Hajnówki i powiatu. Problem leży w Bielsku, mianowicie wjeżdżając od Hajnówki do
Bielska od razu za pierwszym skrzyżowaniem jest ograniczenie prędkości do 40 km/h. Ja jeżdżę do Bielska bardzo często, kilka razy w tygodniu, ale bardzo
wielu kierowców przez Bielsk jeździ i ludzie nie wiedzą dlaczego jest to ograniczenie, bo tam nie ma ani szkoły, ani przedszkola, a pobocze jest tam szerokie.
Dlaczego jest tam ograniczenie. Szkoda, że nie ma radnych sejmiku, bo to do nich pytanie.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Ja pytałem dlaczego tak jest, to mówiono mi, że z tych domów prywatnych wyjeżdżają i dlatego jest to ograniczenie.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeszcze było pytanie odnośnie ograniczenia tej prędkości w Bielsku, zwrócimy się do
Zarządu Wojewódzkiego Podlaskiego, to być może podwyższą tą prędkość, aczkolwiek mi się wydaje, że w tym miejscu jest wzgórek i jak się jedzie to z jednej
strony jest droga widoczna, a z drugiej strony nie jest widoczna i może tym to jest podyktowane. Z takim pismem się zwrócimy.

 

INTERPELACJA NR 9

Radna Alla Gryc -  Panie Starosto, kilkakrotnie pytałam o ulicę Górną, rok się kończy, budżet się zaczyna, a w planie nie widzę, nie ma , nie zauważyłam.
Proszę o odpowiedź.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Zapytań było mnóstwo. Spróbuję może tak od
ostatniego zapytania. Pani Gryc pytała o ulicę Górną. Odpowiem w ten sposób, niejednokrotnie już rozmawialiśmy przez ten rok odnośnie tej ulicy. Mamy
zaplanowany w Programie Rozwoju Puszczy Białowieskiej rozpoczęcie modernizacji budowy tej drogi, a na pewno się zacznie od projektu tej drogi, ulicy Górnej i
ulicy Wrzosowej, bo rozumiem, że jest to ciąg ulic, który będzie łączył jedną drogę wojewódzką ul. Bielską z drugą drogą wojewódzką i winniśmy je wcześniej czy
później zrobić. Jest ona przewidziana w planie na 2018r.

Radna Alla Gryc: Czy plan jest podpisany, zatwierdzony?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Plan jest ujęty w planie. Kontrakt Terytorialny Województwa jak wiecie, w kontrakcie jest to opisane, jak będzie to
realizowane, no to musimy zaczekać. Oczywiście wszyscy będziemy dokładać starań, żeby nasz ten program w całości był realizowany.
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